
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 1.11.2011 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20111018.doc 1/3 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 18. 10. 2011 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny; v průběhu zasedání se složení AS měnilo):  
M. Skála, O. Malíková, P. Zahradníková, J. Janďourek, K. Nábělek, J. Pleyer, M. Kolář, Z. Plíva, M. Rozkovec,               

M. Koucký, P. Urbánek, M. Bobovský, P. Lenfeld, P. Louda, J. Slavík, B. Musilová, R. Štorová, M. Malinská, 
M. Froňková, L. Kohoutová, J. Caldová        

Omluveni:  
-- 
Nepřítomni:  
-- 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), J. Kraft (prorektor), Z. Kračmar (KaM), V. Stach (kvestor), J. Kočárková 
 
Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z jednání AS TUL dne 20. 9. 2011 
2. Rozúčtování dodatečné dotace na institucionální podporu 
3. Změna Statutu TUL 
4. Změna Řádu pro udělování medailí 
5. Aktualizace Dlouhodobého záměru TUL pro rok 2012 
6. Institucionální rozvojový plán TUL 
7. Delegace zástupců do RVŠ 
8. Různé 

a) Anketa ke kvalitě stravovacích služeb 
b) Problematika toku dokumentů na TUL 
c) Diskuze ke statutu CxI 

 
Program byl schválen tichým souhlasem. 
 
 
 

1. Kontrola zápisu z jednání AS TUL dne 20. 9. 2011 

  Návrh usnesení: N/A 
Zápis schválen tichým souhlasem. 
 

2. Rozúčtování dodatečné dotace na institucionální podporu 
Předložen návrh rektora, aby navýšení dotace bylo přiděleno Fakultě strojní na pokrytí ztráty způsobené změnou 

financování VZ1450 ze strany MŠMT. JM rektor předkládá tento návrh, přestože se na ZČU objevily pochybnosti 
o správnosti takového kroku.  

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje rozdělení dotace na institucionální podporu. 
Výsledek hlasování: 20-0-0. Usnesení bylo přijato. 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 1.11.2011 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20111018.doc 2/3 

3. Změna Statutu TUL 
Komentář JM rektora a prorektora Krafta k předkládaným změnám: jde o úpravy formulací podle požadavků MŠMT, 

zavedení pojmu komory AS, doplnění všeobecně používaných zkratek útvarů a součástí TUL a sjednocení 
terminologie v oblasti udělování pamětních medailí (viz bod 4) v rámci univerzity před jejich předložením AS 
TUL. Zahájena diskuze k tématu.  

V diskuzi bylo otevřeno téma změny názvu Fakulty architektury. 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předloženou změnu statutu TUL. 
Výsledek hlasování: 20-0-0. Usnesení bylo přijato. 

4. Změna Řádu pro udělování medailí 
Body 3 a 4 projednány současně. Dosavadní formulace v dokumentu a Statutu TUL však nebyla jednotná, proto se 

navrhuje změna Řádu. Jedná se zejména o sjednocení terminologie udělování medailí. Byla odstraněna 
povinnost ohlásit udělení medaile s půlročním předstihem.  

Návrh usnesení: AS TUL bere na vědomí změnu Řádu pro udělování pamětních medailí. 
Výsledek hlasování: 20-0-0. Usnesení bylo přijato. 

5. Aktualizace Dlouhodobého záměru TUL pro rok 2012 

6. Institucionální rozvojový plán TUL 
Body 5 a 6 byly projednávány současně. Jedná se o dokument Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a 

vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol Technické 
univerzity v Liberci pro rok 2010 (ADZ) a o Institucionální rozvojový plán, připravený podle nových požadavků 
MŠMT. 

Návrh rozdělení finančních prostředků na realizaci aktivit odsouhlasených témat - například: ucelený systém 
pořízení a ukládání dat na TUL, kvalifikační růst úrovně pracovníků, podpora nových studijních programů a 
příprava doktorského studia, podpora talentovaných studentů, inovace vybavení učeben a laboratoří, 
mezinárodní spolupráce, celoživotní vzdělávání, Vnitřní jazyková škola. 

Byly předány připomínky k formální stránce dokumentů. 

Návrh usnesení:  AS TUL schvaluje předloženou ADZ a Institucionální rozvojový plán TUL. 
Výsledek hlasování: 14-2-4. Usnesení bylo přijato. 

7. Delegace zástupců do RVŠ  
Byli navrženi tito delegáti (bez titulů):  K. Antlová (EF), V. Kopecký (FM), M. Koucký (FP), P. Němeček (FS), A. Linka 

(FT), V. Stach a Z. Plíva (za TUL). Delegát za FA, za studentskou komoru a jeho náhradník budou navrženi později 
a jejich delegace bude schvalována per-rollam, nebo na dalším zasedání AS. 

Byl předložen návrh hlasování aklamací o delegátech jako celku – bez výhrad. 

Návrh usnesení: AS schvaluje předložené delegáty do RVŠ. 
Výsledek hlasování: 20-0-0. Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

8. Různé 
a) Anketa ke kvalitě stravovacích služeb 

Vznesena námitka ohledně relevantnosti ankety. Diskuze k provozním dobám menz, umístění knih přání a stížností, 
možnostem dobíjení karet, problémům s tiskem na síťových tiskárnách a k možnosti rozšíření služeb na kolejích. 

Byla diskutována možnost návštěvy JM rektora na schůzce se studenty na kolejích. 

Návrh usnesení: N/A. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 1.11.2011 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20111018.doc 3/3 

 
b) Problematika toku dokumentů na TUL 

Téma již bylo zmíněno při projednávání bodu 3 – je třeba vhodnou formou definovat postup při tvorbě a změnách 
dokumentů předkládaných na AS TUL tak, aby v okamžiku projednávání byly připomínkovány všemi dotčenými 
útvary TUL. 

 
c) Diskuze ke statutu CxI  

Byl předložen doplňující návrh změny článku 17 odst. 2 ve Statutu TUL, kde je řečeno, že „každá fakulta a 
vysokoškolský ústav má právo volit kandidáty do AS TUL…“. Navrhovaná změna jasněji deklaruje, že ústav CxI 
své zástupce do AS TUL nevolí. 

Návrh usnesení:  Ve statutu TUL bude změněn článek 17, odstavec 2 „Každá fakulta a vysokoškolský 
ústav volí 3 členy akademického senátu, z toho je jeden student.“ na „Každá fakulta a ÚZS volí 3 členy 
akademického senátu, z toho je jeden student.“ 

Výsledek hlasování: 9-0-9. Návrh nebyl přijat. 
(Pozn. ZP: usnesení z bodu 3 zůstává nezměněno.) 
 
 
 
 
Příští jednání je plánováno na 8. 11. 2011 v 9:00 v zasedací místnosti v budově IC. 
 
 
 
 V Liberci dne 18. 10. 2011 prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 
 
 zapsal: Ing. Pavla Zahradníková předseda AS TUL 
 
 


	1. Kontrola zápisu z jednání AS TUL dne 20. 9. 2011
	2. Rozúčtování dodatečné dotace na institucionální podporu
	3. Změna Statutu TUL
	4. Změna Řádu pro udělování medailí
	5. Aktualizace Dlouhodobého záměru TUL pro rok 2012
	6. Institucionální rozvojový plán TUL
	7. Delegace zástupců do RVŠ 
	8. Různé
	a) Anketa ke kvalitě stravovacích služeb
	b) Problematika toku dokumentů na TUL
	c) Diskuze ke statutu CxI 


